АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

КОМ ИТ Е Т  ПО ОБ РА ЗОВ А НИЮ

П Р И К А З

04.05.2022                                                                                       № 1004

Об утверждении итогов

интеллектуальной игры по экономике, праву и финансовой грамотности

«Твой шанс – 2022» для  обучающихся 9-х классов муниципальных

общеобразовательных учреждений  города Мурманска

В целях повышения правовой и экономической культуры обучающихся

9-х классов, их профессиональной ориентации, во исполнение приказа

комитета по образованию администрации города Мурманска  от  07.04.2022 г.

№ 796 «О проведении интеллектуальной игры по экономике, праву  и основам

финансовой грамотности «Твой шанс – 2022» для обучающихся 9-х классов

муниципальных общеобразовательных учреждений города Мурманска» (далее

– Игра)  в период с 25 по 28 апреля 2022 года состоялась Игра, в которой

приняли участие 196 обучающихся 9-х классов из 27 общеобразовательных

учреждений: МБОУ г. Мурманска СОШ №№ 18, 22, 23, 26, 27, 31, 33, 34, 36,

37,41, 42, 43, 44,49, 50, 53, 56,МБОУ«Кадетская школа города Мурманска»;

МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 2», МБОУ г. Мурманска Гимназия № 3,

МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 5», МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 8»,

МБОУ г. Мурманска гимназия № 9,  МБОУ г. Мурманска лицей № 2,  МБОУ

МПЛ, МБОУ МАЛ.

Игра включала командную и индивидуальную формы участия,

результаты которых суммировались. Задания Игры были сгруппированы по 3

тематическим блокам: «У государства есть закон, который гражданам

знаком»; «Экономика сегодня повсеместна и важна»; «Чтобы лучше понимать,

как деньгами управлять».

В командной творческойформе Игры

номинации«Иллюстрация»приняли участие обучающиеся 20

общеобразовательных учреждений, представив работы по проблемам

финансовой грамотности на основе литературных произведений.

Участники не только продемонстрировали знания в области

правоведения, но и проявили интерес к проблемам финансовой грамотности и

экономической жизни, приобрели опыт применения теоретических знаний для

решения практических задач в областях  права, экономики и финансовой

грамотности.

Проведенная интеллектуальная дистанционная игра показала, что

предложенные задания метапредметного содержания мотивируют педагогов и

обучающихся к повышению уровня финансовой грамотности, способствуют

распространению опыта интерактивных форм проведения внеурочных

мероприятий в общеобразовательных учреждениях.

На основании материалов, представленных оргкомитетом и жюри Игры,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призеров интеллектуальной игры по

экономике, праву и основам финансовой грамотности «Твой шанс – 2022» для

обучающихся 9-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений

города Мурманска (Приложение № 1).

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и

призеров интеллектуальной  игры по экономике, праву и основам финансовой

грамотности «Твой шанс – 2022» для  обучающихся  9-х классов

муниципальных общеобразовательных учреждений города Мурманска

(Приложение № 2).

3. Объявить благодарность за создание условий, успешную организацию

и творческий подход к подготовке и проведению интеллектуальной игры по

экономике, праву и основам финансовой грамотности «Твой шанс – 2022» для

обучающихся 9-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений

города Мурманска следующим педагогическим работникам:

Белугиной Г.Н., методисту МБУ ДПО г. Мурманска ГИМЦ РО,

Брюханскому А.С., ведущему программисту МБУ ДПОг. Мурманска ГИМЦ

РО,

Михальковой А.Б., ведущему программисту МБУ ДПО г. Мурманска ГИМЦ

РО.

4. Объявить благодарность членам жюри за профессионализм и высокое

качество работы в составе жюри интеллектуальной игры по экономике,  праву и

основам финансовой грамотности  «Твой шанс – 2022» для  обучающихся 9-х

классов муниципальных общеобразовательных учреждений города Мурманска

(Приложение № 3).

5. Руководителям общеобразовательных учреждений произвести  расходы

по награждению победителей и призеров интеллектуальной игры по экономике,

праву и основам финансовой грамотности «Твой шанс – 2022» для

обучающихся 9-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений

города Мурманска (Приложение № 4).

6. Начальнику МБУО ЦБ (Науменко И.Н.) обеспечить  финансирование

расходов по награждению победителей, призеров и участников Игры

в соответствии с финансово-экономическим обоснованием, утвержденным

приказом комитета по образованию администрации города Мурманска

от  07.04.2022 г.   № 796 «О проведении интеллектуальной игры по экономике,

праву и основам финансовой грамотности «Твой шанс – 2022» для

обучающихся 9-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений

города Мурманска» (Приложение № 4).

Председатель комитета                                                                      В.Г. Андрианов

Приложение № 1

к приказу от 04.05. 2022 № 1004

Список

победителей и призеров интеллектуальной игры по экономике,

праву и основам финансовой грамотности
«Твой шанс – 2022» для  обучающихся 9-х классов

муниципальных общеобразовательных учреждений

города Мурманска

Диплом абсолютного победителя I степени

команда МБОУ «Кадетская школагорода Мурманска»

Ястребова Ирина

Халабина Екатерина

Дорошенко Валерия

Голубятникова Арина

Артюшенко Ульяна

Гончаренко Богдан

Мамедов Руслан

Диплом абсолютного победителя II степени

команда МБОУ г. Мурманска «Гимназии №5»

Шупова Мария

Хренова Инга

Макарова Владислава

Малицкая Юлия

Кузнецов Никита

Степанова Алиса

Самойлов Василий

Диплом абсолютного победителя II степени

команда МБОУ г. Мурманска СОШ № 31имени Л.В. Журина

Хижняк Елисей

Вондимагнеху Диана

Никитин Юрий

Смирнова Дарья

Карельская Олеся

Пирцхалашвили София

Никитин Геннадий

Диплом абсолютного победителя III степени

команда МБОУ г. Мурманска  СОШ № 33

Любавин Никита

Иконников Никита

Заботкин Максим

Костюченков Александр

Поспелов Владислав

Смагин Тимофей

Рекун Вячеслав

Диплом абсолютного победителя III степени

команда МБОУ г. Мурманска лицей №2

Лушакова Диана

Круглина Виктория

Борисова София

Селюнина Анна

Челноков Роман

Федотов Всеволод

Михайлец Артѐм

Диплом абсолютного победителя III степени

команда МБОУ г. Мурманска СОШ №44

Донцу Карина

Белинов Андрей

Овсянникова Алина

Дуботолкин Владислав

Коморченко Георгий

Русак Елена

Гуржас Вера

Личное первенство

Диплом победителя

Киселева Анастасия, МБОУ г. Мурманска СОШ №50

Дипломпризера

Овчаренко Артем, МБОУ г. Мурманска СОШ №53

Ильичева Ева, МБОУ г. Мурманска СОШ №23

Сиваков Владимир, МБОУ МПЛ

Номинация «У государства есть закон, который гражданам знаком»

Диплом I степени

команда МБОУ г. Мурманска СОШ № 33

Любавин Никита

Иконников Никита

Заботкин Максим

Костюченков Александр

Поспелов Владислав

Смагин Тимофей

Рекун Вячеслав

Диплом IIстепени

командаМБОУ г. Мурманска «Гимназии №5»

Шупова Мария

Хренова Инга

Макарова Владислава

Малицкая Юлия

Кузнецов Никита

Степанова Алиса

Самойлов Василий

Диплом IIстепени

командаМБОУ г. Мурманска СОШ № 44

Донцу Карина

Белинов Андрей

Овсянникова Алина

Дуботолкин Владислав

Коморченко Георгий

Русак Елена

Гуржас Вера

Диплом III степени

команда МБОУ«Кадетская школагорода Мурманска»

Ястребова Ирина

Халабина Екатерина

Дорошенко Валерия

Голубятникова Арина

Артюшенко Ульяна

Гончаренко Богдан

Мамедов Руслан

Личное первенство

Диплом победителя

Войцеховский Никита, МБОУ г. Мурманска СОШ №23

Гукова Надежда Игоревна, МБОУ г. Мурманска СОШ №36

Киселева Анастасия, МБОУ г. Мурманска СОШ №50

Диплом призера

Алексеева Милена, МБОУ г. Мурманска СОШ №23

Ильичева Ева, МБОУ г. Мурманска СОШ №23

Любавин Никита, МБОУ г. Мурманска СОШ №33

Яворский Алексей, МБОУ г. Мурманска СОШ №41

Телегин Максим, МБОУ г. Мурманска СОШ №42 имени Е.В.Шовского

Серафимович Алина, МБОУ г. Мурманска СОШ №50

Номинация «Экономика сегодня повсеместна и важна»

Диплом I степени

команда МБОУ г. Мурманска СОШ №23

Войцеховский Никита

Алексеева Милена

Ильичева Ева

Уразова Арина

Скирдаченко Софья

Юрасова Валерия

Мирзоева Ульяна

ДипломII степени

команда МБОУ г. Мурманска СОШ № 33

Любавин Никита

Иконников Никита

Заботкин Максим

Костюченков Александр

Поспелов Владислав

Смагин Тимофей

Рекун Вячеслав

ДипломIII степени

команда МБОУ г. Мурманска «Гимназии №5»

Шупова Мария

Хренова Инга

Макарова Владислава

Малицкая Юлия

Кузнецов Никита

Степанова Алиса

Самойлов Василий

ДипломIII степени

команда МБОУ  МАЛ

Хайруллина Аделина

Юргин Тимур

Тангиян Юрий

Кузнецов Михаил

Андрианова Мария

Гашина Виолетта

Москвина Александра

Номинация «Чтобы лучше понимать, как деньгами управлять»

ДипломI степени

команда МБОУ г. Мурманска ООШ №26

Панчина Злата
Макарова Ирина

Шведов Иван

Казанцева Екатерина

Рябкова Дарья

Кабалина Ева

РашадовСабухи

Диплом II степени

команда МБОУ «Кадетская школа города Мурманска»

Ястребова Ирина

Халабина Екатерина

Дорошенко Валерия

Голубятникова Арина

Артюшенко Ульяна

Гончаренко Богдан

Мамедов Руслан

Диплом III степени

команда МБОУг. Мурманска «Гимназии №5»

Шупова Мария

Хренова Инга

Макарова Владислава

Малицкая Юлия

Кузнецов Никита

Степанова Алиса

Самойлов Василий

Личное первенство

Диплом победителя

Панчина Злата, МБОУ г. Мурманска ООШ №26

Диплом призера

Овчаренко Артем, МБОУ г. Мурманска СОШ №53

Сиваков Владимир, МБОУ МПЛ

Лушакова Диана, МБОУ г. Мурманска лицей № 2

Номинация «Иллюстрация»

Диплом I степени

команда МБОУ г. Мурманска СОШ №23

Войцеховский Никита

Алексеева Милена

Ильичева Ева

Уразова Арина

Скирдаченко Софья

Юрасова Валерия

Мирзоева Ульяна

ДипломII степени

команда МБОУ г. Мурманска лицей №2

Лушакова Диана

Круглина Виктория

Борисова София

Селюнина Анна

Челноков Роман

Федотов Всеволод

Михайлец Артѐм

ДипломII степени

команда МБОУ г. Мурманска  СОШ №49

Белянская Анна

Вовк Александра

Голованов Никита

Казак Алексей

Клименкова Арин

Тимощук Владислава

Шестопалов Максим

Диплом III степени

команда МБОУ г. Мурманска «Гимназия №8»

Беляк Мария

Киселѐва Ульяна

Попов Григорий

Попов Григорий

Самойленко Денис

Фирсова Людмила

Шадрина Полина

Шустикова Екатерина

Приложение № 2

к приказу от 04.05. 2022№ 1004

Список учителей,

подготовивших победителей и призеров интеллектуальной игры

по экономике, праву и финансовой грамотности «Твой шанс – 2022»

для  обучающихся 9-х классов муниципальных общеобразовательных

учреждений города Мурманска

Андреева Лариса Федоровна, учитель истории и  обществознания МБОУ

г. Мурманска СОШ №53

Белова Александра Валерьевна,учитель истории и  обществознания  МБОУ

г. Мурманска «Гимназия № 8»

Богданова Юлия Сергеевна, учитель математики МБОУ  г. Мурманска

СОШ  № 23

Чубатюк Елена Георгиевна,  учитель истории и  обществознания МБОУ

г. Мурманска  лицей № 2

Хаценко Елена Анатольевна, учитель истории и  обществознанияМБОУ МПЛ

Грузд Валентина Сергеевна, учитель истории и  обществознания  МБОУ

г. Мурманска «Гимназия № 5»

Егорова Галина Ивановна, учитель истории и  обществознания  МБОУ

г. Мурманска СОШ № 23

Ширяева Юлия Александровна, учитель истории и  обществознания  МБОУ

г. Мурманска ООШ № 26

Старцева Инна Викторовна, учитель истории и  обществознания  МБОУ

г. Мурманска СОШ № 31

Кутыков И. В., учитель истории и  обществознания    МБОУ г. Мурманска

СОШ №36

Турбина Диана Ринатовна, учитель истории и  обществознания МБОУ

г. Мурманска СОШ № 42 им. Е.В. Шовского

Захарова Анна Юрьевна, учитель истории и  обществознания МБОУг.

Мурманска СОШ № 42 им. Е.В. Шовского

Сейкина Евгения Станиславовна, учитель истории и  обществознания  МБОУ

г. Мурманска СОШ № 49

Иванова Людмила Анатольевна, учитель истории и  обществознания  МБОУ

г. Мурманска СОШ № 49

Гришин Александр Сергеевич, учитель истории и  обществознания  МБОУ

МАЛ

Дворникова Анастасия Александровна, истории и  обществознания

МБОУ «Кадетская школа города Мурманска»

Лапин Дмитрий Александрович, учитель истории и  обществознания  МБОУ

г. Мурманска СОШ № 41

Симоненко Евгения Олеговна, учитель истории и  обществознания  МБОУ

г. Мурманска СОШ № 44

Абулмусинова Марина Ровшеновна, учитель истории и  обществознания

МБОУ г. Мурманска СОШ № 50

Тарабанько Татьяна Алексеевна, учитель истории и  обществознания МБОУ

г. Мурманска СОШ № 33

Приложение № 3

к приказу от 04.05. 2022№ 1004

Список

членов жюри интеллектуальной игры

по экономике, праву и финансовой грамотности

 «Твой шанс- 2022» для  обучающихся 9-х классов  муниципальных

общеобразовательных учреждений города Мурманска

Петрова Надежда Васильевна, методист МБУ ДПО г. Мурманска ГИМЦ РО

Поварницына Людмила Леонидовна, учитель истории и обществознания МБОУ

г. Мурманска СОШ № 34

Дзиговская Надежда Владимировна, учитель начальных классов МБОУ г.

Мурманска «Прогимназия № 24»

Игнатова Ольга Михайловна, учитель истории и обществознания МБОУ г.

Мурманска СОШ № 53

Максимова Елена Николаевна,учитель  искусства  МБОУ «Кадетская школа

города Мурманска»

Серпинская Наталья Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ

г. Мурманска   СОШ № 57

Ваганов Михаил Сергеевич,учитель искусства  МБОУг. Мурманска  СОШ № 49